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WO-RA.0002.6.2022 

 

Protokół nr XLI/22 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 29 września 2022 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył czterdziestą 

pierwszą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu, pracowników Starostwa Powiatowego, szefów 

jednostek organizacyjnych powiatu oraz zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności radnych 

poprzez wciśnięcie na tabletach przycisku „quorum”.  

Poinformował, że obecnych jest 15 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecni są radni Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Krzysztof Deutsch, Piotr 

Kogut oraz Tomasz Skibicki. 

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto przypomniał, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że nie będzie odczytywał 

porządku obrad, ponieważ jest on umieszczony w eSesji oraz zapytał, czy są 

wnioski do porządku obrad. 

Wniosków nie zgłoszono.  

 

Porządek obrad XLI sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 
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2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr XL sesji Rady Powiatu z 25 sierpnia 2022 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapyta-

niach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych 

Sp. z o.o. w Gostyniu, 

b) zmiany uchwały nr IX/76/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wyso-

kość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki 

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagrodze-

nia, 

c) zmiany budżetu powiatu na 2022 rok, 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2022-2031. 

8. Informacja Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Go-

styńskiego za I półrocze 2022 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wie-

loletniej prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu 

finansowego SPZOZ w Gostyniu za I półrocze 2022 r. 

9. Wnioski i informacje radnych. 

10. Oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że protokół został 

przesłany radnym. 
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Protokół nr XL/22 sesji Rady Powiatu z 25 sierpnia 2022 r. został 

przyjęty w wyniku głosowania: 15 głosów „za” podczas nieobecności 

4 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (15) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Krzysztof Deutsch, Piotr 

Kogut, Tomasz Skibicki 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje 

z posiedzeń, które odbyły się 25 i 31 sierpnia oraz 14 i 21 września 2022 r., 

zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. 

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu 

w okresie międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której 

wydruk stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu.  

Pytania zadali radni Marcin Krawiec, Sebastian Czwojda, Antoni Kuś, Maciej 

Malczyk, Krzysztof Wachowiak oraz Mikołaj Rogala. 

Odpowiedzi udzielili Robert Marcinkowski oraz Etatowy Członek Zarządu 

Szymon Jakubowski. 

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach oraz udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym nie złożono interpelacji i zapytań.  
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Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie nabycia udziałów w Samorządowym Funduszu 

Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 5 głosów „za” podczas nieobecności 3 radnych. 

 

W dyskusji głos zabrali radny Sebastian Czwojda, Starosta Robert Marcinkow-

ski, radny Marcin Krawiec oraz radca prawny Magdalena Zawieja. 

 

Uchwała nr XLI/314/22 w sprawie nabycia udziałów w Samorządo-

wym Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu została 

podjęta w wyniku głosowania: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 

przy 2 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 4 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (13) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Krzysztof Deutsch, Piotr 

Kogut, Tomasz Skibicki 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IX/76/19 Rady Powiatu Gostyń-

skiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatku mo-

tywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
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zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia przedstawił Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głos zabrali Przewodniczący Alfred Siama oraz Naczelnik Wydziału 

Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Uchwała nr XLI/315/22 w sprawie zmiany uchwały nr IX/76/19 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia została podjęta 

w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 4 radnych. 

Wyniki imienne:  

ZA (15) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Krzysztof Deutsch, Piotr 

Kogut, Tomasz Skibicki  

 

Ad 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 r. wraz 

z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głos zabrali radni Mikołaj Rogala i Mirosława Bigaj oraz Starosta 

Robert Marcinkowski. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” podczas 

nieobecności 4 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (15) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak 

NIEOBECNI (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Krzysztof Deutsch, Piotr 

Kogut, Tomasz Skibicki 

 

Uchwała nr XLI/316/22 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 r. 

została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0  głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” podczas nieobecności 

4 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (15) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Krzysztof Deutsch, Piotr 

Kogut, Tomasz Skibicki 
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Ad 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2022-2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 4 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec, Starosta Robert Marcinkowski, 

radny Antoni Kuś, Przewodniczący Rady Alfred Siama, radna Mirosława Bigaj, 

Wicestarosta Janusz Sikora, radny Maciej Malczyk, Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek, radni Damian Walczak oraz Sebastian Czwojda. 

 

Autopoprawka została przyjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 4 radnych.  

Wyniki imienne: 

ZA (15) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Krzysztof Deutsch, Piotr 

Kogut, Tomasz Skibicki 

 

Uchwała nr XLI/317/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031 została podjęta 

w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 4 radnych.  

Wyniki imienne: 



  

8 

 

ZA (15) Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela 

Dereszewicz, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Krzysztof Wachowiak, Damian Walczak  

NIEOBECNI (4) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Krzysztof Deutsch, Piotr 

Kogut, Tomasz Skibicki 

 

Ad 8) 

Informację Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Gostyń-

skiego za I półrocze 2022 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej oraz informacją o przebiegu wykonania planu finanso-

wego SPZOZ w Gostyniu za I półrocze 2022 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Hanna Danek. Poinformowała również, że opinia Regionalnej Izby Obrachunko-

wej jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

Sebastian Czwojda poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 7 głosów „za” przy 1 radnym nieobecnym. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mikołaj Rogala poinformował, że Ko-

misja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za”, podczas nieo-

becności 3 radnych. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 9) 

Wnioski i informacje radnych. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Biura Rady 

wpłynęły pisma: 

a) Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu w II 

kwartale 2022 r. (przesłano radnym 31 sierpnia 2022 r.). 

b) Analizy oświadczeń majątkowych z Pierwszego Urzędu Skarbowego w Po-

znaniu, od Starosty Gostyńskiego oraz z Urzędu Skarbowego w Lesznie. 
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Przewodniczący dodał, że analizy od wszystkich podmiotów przedstawi na 

kolejnej sesji Rady Powiatu.  

 

W punkcie głos zabrali radny Krzysztof Wachowiak, Przewodniczący Rady 

Alfred Siama, Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, radny Sebastian 

Czwojda.  

 

Ad 10) 

Oświadczenia radnych.  

Radny Krzysztof Wachowiak poinformował o wycofaniu swej decyzji 

o rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

i Ochrony Środowiska.  

 

Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama 

zamknął XLI sesję Rady Powiatu o godz. 15.08. 

 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 


